
 

 
平成28年11月25日	

各報道機関	 	 御中	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 宮崎大学企画総務部	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	

広報・渉外課

	 	 	 	 	

	

国際交流協定校「カリフォルニア大学アーバイン校」救急・災害医学講座の	

ドクターヘリ専門医来学による実践指導について	

	

拝啓	 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。	

平素より本学の教育・研究・地域連携についてご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。	

	 この度、2012 年 4 月に導入された宮崎県ドクターヘリの運航を機に、国際交流協定に基づく連携を深め

ておりますカリフォルニア大学アーバイン校より、ドクターヘリによる救命救急医療を専門とする

Dr.Robert	Katzerが宮崎大学医学部附属病院に来訪され、下記の日程で実践指導を行います。	

今回はドクターカーの運用指導ならびに宮崎県防災救急ヘリ「あおぞら」によるホイスト訓練を含めたシ

ミュレーショントレーニングが予定されております。	

	 つきましては、宮崎県民から高い関心と期待が寄せられるドクターヘリ及びドクターカーの発展に向けた

取り組みを是非、取材いただきたく、ご案内申し上げます。	

敬具	 	

記	

	

	 	 	 	 	 	 	 	日 	 時：11月28日（月）	 10：00	〜	14：00	

場 	 所：都城市郡医師会病院（	都城市太郎坊町1364-1	）	

	 	内	 容：ドクターカー運用指導	

	

	 	日	 時：11月29日（火）	 	9：30	〜	12：00	

			場	 所：宮崎空港内	 防災航空センター	

	 	内	 容：実機訓練を含めたシミュレーショントレーニング	

	

	 	 	 	 	 	 ＊	 当日、各場所へ直接、お越しいただければ、担当者がご案内いたします。	

	

報道発表	

	  

 

～世界を視野に 地域から始めよう～ 


